



نشانی دفتر تهران:

خیابان کلارک - نویسنده به چهارراه لشکر

روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶

تلفن: ۶۶۴۹۳۱۸ (۰۲۱) - ۶۶۴۹۴۹۱ (۰۲۱)

لیتوگرافی: واژه

چاپ: زیتون

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میروپو پیرایش قهوه چی

نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی (ره) - کلاتر کوجه - کوجه ششم

پلاک ۶۱ - طبقه اول

تلفن: ۳۳۳۵۲۷۷۴ (۰۴۱) و ۳۳۳۵۲۷۷۹ (۰۴۱) - تلفنکس: ۳۳۳۵۲۷۵۱ (۰۴۱)

آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲ / ۱۶ جمادی الاخر ۱۴۴۵ هـ. ق / 30 December 2023 / شماره ۶۶۷۴ / سال بیست و ششم



ذکر روز شنبه

یا رب العالمین ای پرورده گار جهانین

- معرفی "شاپور بختیار" به عنوان نخست وزیر خاندان پهلوی (۱۳۵۷ ش)
- امضای قرارداد سیاسی "مکا" در جریان جنگ‌های صلیبی (۵۸۷ ق)
- مرگ "رومن رولان" نویسنده و ادیب معروف فرانسوی (۱۹۴۴م)
- اعدام صدام حسین رئیس جمهور سابق عراق (۲۰۰۶م)
- تصرف جزیره "سیلان" در اقیانوس هند توسط استعمار انگلستان (۱۸۱۵م) (ر.ک: ۴ فوریه)

اگر مشتری پس از گذشتن سه روز از معامله و تحقق حق فسخ فروشنده (خیار تأخیر)، قیمت جنس را به حساب او واریز کند، حق فسخ ساقط می شود؟
اگر فروشنده مبلغ واریزی را به عنوان قیمت معامله قبول کند، حق فسخ او ساقط می شود.

امام علی علیه السلام
مَنْ تَبَصَّرَ فِي الْفِتْنَةِ، تَبَيَّنَتْ لَهُ الْحِكْمَةُ وَعَرَفَ الْعِبْرَةَ.
کسی که هوشمندانه بنگرد، حکمت برایش استوار می گردد و عبرت شناس می شود.

داستان کوتاه

حکایت «چه کشکی، چه پشمی»

چوپانی گله را به صحرا برد به درخت گردوی موندنی رسید. از آن بالا رفت و به چیدن گردو مشغول شد که ناگهان گردباد سختی در گرفت، خواست فرود آید، ترسید. باد شاخه ای را که چوپان روی آن بود به این طرف و آن طرف می برد. دید نزدیک است که بیفتد و دست و پایش بشکند. در حال مستاصل شد. از دور بقعه امامزاده ای را دید و گفت: ای امام زاده گله ام نذر تو، از درخت سالم پایین بیایم. قدری باد ساکت شد و چوپان به شاخه قوی تری دست زد و جای پای پیدا کرده و خود را محکم گرفت. گفت: ای امام زاده خدا راضی نمی شود که زن و بچه من بیچاره از تنگی و خواری

اعلام آخرین رتینگ آزادکاران در سال ۲۰۲۳ صدرنشینی امیرحسین زارع



آخرین رتینگ آزادکاران در سال ۲۰۲۳ میلادی اعلام شد که امیرحسین زارع تنها صدرنشین کشورمان در رتینگ است. اتحادیه جهانی کشتی در پایان سال ۲۰۲۳ میلادی، رتینگ آزادکاران را اعلام کرد که در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی در جایگاه سوم قرار دارد. امیرحسین زارع ملی پوش سنگین وزن کشورمان نیز جایگاه نخست وزن ۱۲۵ کیلوگرم را به خود اختصاص داده است. اسامی برترین کشتی گران به شرح زیر است: ۵۷ کیلوگرم: زو وان هو (چین)، استیون آن دریا میچچ (صربستان)، اسمانیکوف (قرقیزستان) ۶۱ کیلوگرم: شوتا فارتادزه (گرجستان)، تایریک ژوماشیک (قرقیزستان)، ویتالی آروچایو (آمریکا) ۶۵ کیلوگرم: تومراوچیر (مغولستان)، سیاستین ریو (راپورتوریکو)، اسماعیل موسوکایف (مجارستان)

شمسایی در میان ۱۰ مربی برتر فوتسال جهان

سایت فوتسال پلنت گزینه های بهترین مربیان زن و مرد فوتسال جهان در سال ۲۰۲۲ را معرفی کرد. در ادامه معرفی برترین های فوتسال جهان، سایت فوتسال پلنت گزینه های بهترین مربیان زن فوتسال جهان در سال ۲۰۲۲ را معرفی کرد. در بین این ۱۰ گزینه نام فروزان سلیمانی سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان ایران و شهناز یاری سرمربی ایرانی سابق تیم ملی فوتسال بانوان عراق هم دیده می شود. همچنین سایت «فوتسال پلنت» در ادامه معرفی نامزدهای بهترین های فوتسال جهان در سال ۲۰۲۲ میلادی، ۱۰ مربی مرد برتر این سال را معرفی کرد که نام وحید شمسایی نیز در این فهرست دیده می شود. پیش از این تیم ملی فوتسال ایران نیز در جمع

روز گذشته اعلام کرد ۶ بازیکن سپاهان تا زمان اصلاح قراردادشان نمی توانند برای این تیم به میدان بروند و فعلا محروم هستند. پیام نیازمند، رضا شکاری، رضا اسدی، هادی محمدی، کاوه رضایی و احسان پهلوان ۶ بازیکنی بودند که در زمان کسر امتیاز هم از سوی کمیته انضباطی محروم شدند و حالا کمیته استیناف هم روی اصلاح قراردادشان تاکید کرده است. موضوعی که در آستانه بازی حساس با گل گهر برای سپاهانی ها به یک بحران جدی تبدیل شده و عصبانیت ژوزه مورایس هم به دنبال داشته است. سرمربی پرتغالی در نشست خبری روز گذشته خود گفت: «اولین بار است که در زندگی ام می بینم به صورت واضح به تیم آسیب وارد می کنند. با عدالت می توانستند تأخیری در این تصمیم ایجاد کنند. اگر از قبل مطلع می شدیم می توانستیم به جای نفرت محروم شده با خود چند بازیکن زیر ۱۷ سال بیاوریم. من نمی فهمم این چه فدراسیونی است. می خواهند ما آن بالا ناشیم».

پایان قانون سقف بودجه؟!

با توجه به اتفاقات اخیر به نظر می رسد هیچ تیمی در نقل و انتقالات نیم فصل قصد رعایت قانون سقف بودجه را نداشته باشد و شرایط به روال گذشته برگردد. البته منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال و رئیس کارگروه نظارت البته پرسپولیس خودش همچنان درگیر ۲ پرونده بود که دیروز در هر دو مورد تبرئه شد. کمیته انضباطی در رابطه با قرارداد اوسمار ویرا و میلاد سرلک با توجه به پذیرش مالیات در پرونده مربی برزیلی و حق تعدیل اجباری یک ساله قرارداد میلاد سرلک رای به بی گناهی سرخپوشان داد. یکی از ابهامات عجیب در آرای اخیر به پرونده گورگی گولسیانی برمی گردد. پرسپولیس به دلیل تقبل مالیات او به ۱۰ میلیارد جریمه و کسر یک امتیاز محکوم شد ولی در احکام جدید تیم تراکتور تبریز به دلیل پذیرش مالیات ۶ مربی و بازیکن خارجی به ۶ میلیارد جریمه، بدون کسر امتیاز محکوم شده است.

قانونی که تمام تیمها را به جان هم انداخت سقف بودجه لیگ برتر را عصبانی کرد!



۳۱۰ میلیارد تومان و ثبت قرارداد در مجموع به میزان ۳۲۵ میلیارد تومان، عدم محاسبه مالیات منتقل شده بابت بازیکن یامگا در سرجمع سقف بودجه، پرداخت مبلغ ۷ میلیارد ریال به مهدی هاشمی نسب علی رغم فقدان قرارداد ثبت شده با ایشان، عدم محاسبه دو فقره چک شماره ۱۵۹/۱۴۲۶۰ به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال و چک شماره ۱۵۹/۱۴۲۵۹ به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال در وجه باشگاه هوادار و نیز چک به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال در وجه بازیکن محمد رضا خالد آبادی و افزایش قرارداد سال دوم این بازیکن بیش از ۲۵ درصد و وضعیت پرداخت مالیات بازیکن گوستا وازکوئیل بلانکو اتهامات استقلال بود که این باشگاه در تمامی آن ها تبرئه شد.

پرسپولیس که بدون مهاجم بسته شد

باشگاه پرسپولیس مانند سپاهان با کسر امتیاز مواجه شده بود ولی بازگشت یک امتیاز هم نتوانسته این تیم را راضی کند. اعضای این باشگاه معتقدند با این اتفاق هم نباید امتیازی کسر می شد و تمام این اتفاقات برای این بوده که آن ها برای مدتی وارد حاشیه شوند. قرمزهای پایتخت هم مثل استقلال ها پس از اعلام رای واکنش تندی نشان دادند و رضا درویش در گفتگویی علیه فدراسیون فوتبال موضع گرفت. آن ها معتقدند اگر قانون سقف بودجه نبود می توانستند بیشتر هزینه کنند و با شرایط بهتری در لیگ قهرمانان آسیا حضور یابند. اشاره اصلی پرسپولیس ها هم به بحث خرید مهاجم خارجی است که به دلیل محدودیت های ایجاد شده مجبور

قیمت تیم های حاضر در جام ملت های آسیا ایران چندمین تیم گران است؟



تیم این مسابقات است. تیم فوتبال چین که در سال های ۱۹۸۴ و ۲۰۰۴ عنوان قهرمانی این رقابت های را به دست آورد با ۱۱٫۳ میلیون یورو دوم است. تاجیکستان که نخستین حضورش را تجربه می کند با ۶٫۴۸ میلیون یورو در رده سوم قرار دارد و تیم ملی فوتبال لبنان هم که سومین حضور متوالی خود در این رقابت ها را تجربه می کند با ۶٫۱۸ میلیون یورو تیم چهارم این گروه است. گروه B در این گروه تیم استرالیا، قهرمان سال ۲۰۱۵، از نظر ارزش بازار با ۳۶٫۳۵ میلیون یورو در صدر گروه قرار دارد. تیم ازبکستان که در سال ۲۰۱۱ عنوان چهارمی این مسابقات را از آن خود کرد با ارزش بازار ۳۲٫۵۵ میلیون یورو دوم است. تیم سوریه که برای هفتمین بار در این مسابقات شرکت می کند با ارزش ۱۰٫۸ میلیون یورو در جایگاه سوم این گروه قرار دارد و هند با ۶٫۸۸ میلیون یورو چهارم است. گروه C

نوجوان ایران صاحب کمربند حرفه ای کیک بوکسینگ جهان شد

مسابقات حرفه ای کیک بوکسینگ نوجوانان جهان در شرایطی به پایان رسید که «سامیار برادران جلیلی» توانست با شکست حرفه ای آذربایجان کمربند حرفه ای جهان را از آن خود کند. رقابت های کیک بوکسینگ قهرمانی جهان روزهای سوم تا پنجم دی ماه جاری به میزبانی شهر تفلیس گرجستان برگزار شد و طی آن نوجوان ایرانی با شکست حرفه ای موفق به دریافت کمربند حرفه ای جهان شد. سامیار برادران جمیلی که با حمایت باشگاه های فایتر ویژه به مدیریت بابک باباطهری و باشگاه شهرآرا به مدیریت مجید عشقی راهی این دوره از مسابقات شده بود، با پیروزی برابر حرفه ایان با شکست حرفه ای سازان این دوره از مسابقات معرفی شد.



این نوجوان ایرانی در آخرین مبارزه خود فایتر مطرح و قدرتمند آذربایجانی را شکست داد و کمربند حرفه ای کیک بوکسینگ (kfc) را به خود اختصاص داد.

سپاهان رقیب الهلال در آسیا شد

مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد و سپاهان در این مرحله به مصاف الهلال عربستان خواهد رفت. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بعد از رقابت ۴۰ تیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۴-۲۰۲۳، از منطقه غرب ۸ تیم و از منطقه شرق هم ۸ تیم (در مجموع ۱۶ تیم) به مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کردند که سپاهان به عنوان تنها نماینده ایران در این مرحله حضور دارد. الهلال عربستان، الاتحاد عربستان، النصر عربستان، الفیحاء عربستان، العین امارات، سپاهان ایران، نوپهار ازبکستان و نسف قارشی ازبکستان تیم های حاضر در این مرحله هستند.



تیم ملی والیبال ایران تبدیل شده است. ورد آف والی در ادامه گزارش خود نوشت: فدراسیون والیبال ایران بعد از عملکرد ناامید کننده در لیگ ملت ها و مسابقات انتخابی المپیک حالا شانس کمی برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارد. در همین راستا فدراسیون والیبال ایران با چند مربی سرشناس دیگر از جمله جیانلورنزو بلنجینی، روبرتو پیاتزا و ولادیمیر آکنو مذاکره کرده است. پیمان اکبری و سعید معروف هم

ادعای رسانه مطرح درباره شانس اول مربیگری والیبال

سایت معتبر Worldofvolley مدعی شد که فدراسیون والیبال ایران احتمالا هینن را جایگزین عطایی کند. «ویتال هینن به سرمربیگری تیم ملی ایران نزدیک است»؛ این جمله کلیدی سایت معتبر Worldofvolley درخصوص سرمربی آینده تیم ملی والیبال ایران بود. این رسانه اعلام کرد که هینن، سرمربی سرشناس بلژیکی به یکی از جدی ترین گزینه های هدایت